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Adolf-Muller-Str. 1 - 79650 Schopfheim - @ 07622 / 696-400

André Schwald

Stellv. Vorstandsmitglied
Leiter Private Banking
07622 /696-400
andre.schwald@spk-w.de

Kernleistungen im Private Banking:

* Vermdgensoptimierung

* Individuelle Vermdgensverwaltung

* Altersvorsorge

* Absicherung der Lebensrisiken

* Immobilienmanagement

* Generationenmanagement

* Co-Betreuung Vermogensanlagen Firmenkunden

Service und Liquiditat, Anlagen optimieren
* Abwicklung des Zahlungsverkehrs
(u.a. Geschaftsgirokonto, Kreditkarten, Bezahlsysteme)
* Vermdgensverwaltung, strukturierte Vermodgens-
planung, umfassende Wertpapierberatung

Risiken richtig managen

¢ Absicherung von Ertrag, Haftung, Inventar,
Zins- und Wahrungsschwankungen

* Private Absicherung

* Verwahrung Wertgegenstdnde

Perspektiven fiir Investitionen schaffen

* Betriebsmittel- / Investitionsfinanzierung
¢ Leasing, Burgschaften, Factoring
 Fordermittelberatung, Férderkredite

* Baufinanzierungen, Bausparen

Mitarbeiter binden, eigene Versorgung optimieren
* Betriebliche Altersvorsorge

e Sichern von Lebens- und Arbeitszeit

* Mitarbeiterbindung

Internationale Aktivitaten grenzenlos begleiten
* Absicherung von Auslandszahlungen

* Begleitung von Finanzierungsvorhaben

* Kundenbetreuung im Ausland

Nachfolge regeln

¢ Unterstiitzung der Nachfolgersuche
* Vermdgensoptimierung des Erloses
e Erstellung eines Finanzkonzepts fiir den Nachfolger
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Beraterteam Schopfheim

Adolf-Muller-Str. 1 - 79650 Schopfheim - @ 07622 /696-174

Mathias Agostini

Leiter Firmenkunden
07622 /696-425
mathias.agostini@spk-w.de

Fabian Biihler
Unternehmenskundenberater
Stv. Leiter Firmenkunden
07622 /696-180
fabian.buehler@spk-w.de

Christoph Mybes
Firmenkundenberater
07622 /696-177
christoph.mybes@spk-w.de

Natalie Thoma
Firmenkundenberaterin
07622 /696-176
natalie.thoma@spk-w.de

Kerstin Albiez
Firmenkundenberaterin
07622 /696-175
kerstin.albiez@spk-w.de

Sandra Heizmann
Assistentin

07622 /696-174
sandra.heizmann@spk-w.de

Beraterteam Zell / Schénau-Todtnau

Schénauer Str. 13 - 79669 Zelli. W. - & 07622 /696-174

Friedrichstr. 14 - 79677 Todtnau - & 07622/ 696-382

Mathias Agostini

Leiter Firmenkunden
Firmenkundenberater Zell
07622 /696-425
mathias.agostini@spk-w.de

Simone Schubnell-Braunsberger
Firmenkundenberaterin Todtnau
07622 /696-381
simone.schubnell@spk-w.de

Tobias Laile
Firmenkundenberater Todtnau
07622 /696-380
tobias.laile@spk-w.de

Regina Thoma
Assistentin

07622 /696-382
regina.thoma@spk-w.de

Electronic Banking-Team

Adolf-Maller-Str. 1 - 79650 Schopfheim - & 07622 / 696-178

Stefan Karle

Electronic Banking-Berater
07622 /696-178
stefan.karle@spk-w.de

Marc Popp

Electronic Banking-Berater
07622 /696-178
marc.popp@spk-w.de

¢ alles rund um das Online Banking und die
elektronische Kontofiihrung

* wir bieten lhnen Systeme
fur Ihren kompletten Zahlungsverkehr

¢ individuelle Software-Lésungen fiir kleinere,
mittlere und grofRe Unternehmen

* alle gangigen Sicherungsverfahren
der deutschen Kreditwirtschaft

¢ Applikationen fiir Inr Smartphone und / oder Tablet

 Kartenzahlungsterminals und Kartenakzeptanz

& 150 &Pay

¢ Bezahlverfahren fiir Ihren Online-Shop (E-Commerce)
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